
1 
 

      Uchwała nr 69/2022 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 30 czerwca 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr 57/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 

wyższe w roku akademickim 2022/2023  

  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 583) oraz § 47 ust. 1 pkt 11 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

W załączniku nr 5 do uchwały nr 57/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 

2022/2023 (ze zm.) dokonuje się poniższych zmian: 

 

1) w § 3 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

 

„10. W przypadku obywateli Ukrainy, którzy w roku 2022 przystępują do egzaminu 

uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe pierwszego stopnia  

i jednolite magisterskie na Ukrainie, za świadectwo uprawniające do przyjęcia na studia 

wyższe na Ukrainie uznaje się wyniki Krajowego Testu Wieloprzedmiotowego (NMT) 

zastępującego ZNO, a w przypadku braku wyniku z przedmiotu będącego jednym  

z wymogów rekrutacyjnych na dany kierunek studiów, uwzględnia się wyniki  

z klasyfikacji końcoworocznej. Wyniki z klasyfikacji końcoworocznej przelicza się 

zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

 

2) w § 3 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

 

„11. W przypadku obywateli Ukrainy, którzy w roku 2022 przystępują do egzaminu 

uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe magisterskie na Ukrainie, 

za dyplom uprawniający do przyjęcia na studia wyższe na Ukrainie uznaje się wyniki 

testu kompetencji edukacyjnych (MTEC) oraz testu kompetencji magisterskich (MCT).”; 

 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 6 

1. W przypadku kandydatów niepełnoletnich wymagana jest  zgoda rodziców/opiekunów 

prawnych na podjęcie studiów przez osobę niepełnoletnią w Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, z podpisami notarialnie poświadczonymi lub z podpisem 

poświadczonym przez polską placówkę dyplomatyczno-konsularną lub poświadczonym 

podpisem przez osobę upoważnioną do urzędowego poświadczania podpisu na terenie kraju,  



2 
 

z którego pochodzi cudzoziemiec wraz z tłumaczeniem na język polski, której wzór 

określony zostanie odrębnym zarządzeniem rektora. 

2. Zgoda, o jakiej mowa w ust. 1, może być podpisana tylko przez jednego rodzica/opiekuna 

prawnego, gdy kandydat wykaże, że posiada tylko jednego rodzica/opiekuna prawnego. 

3. W przypadku kandydatów niepełnoletnich, przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

z Ukrainy po dniu 24 lutego 2022 r., zgoda o jakiej mowa w ust. 1, może być podpisana tylko 

przez jednego rodzica/opiekuna prawnego, także w sytuacji gdy kandydat uprawdopodobni brak 

możliwości uzyskania zgody od drugiego z rodziców/opiekunów prawnych.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


